Hiện trạng thửa đất và tài sản trên đất được mô tả trên mảnh trích đo khu 

đất tranh chấp số 44 ngày 09/6/2025 của Công ty cổ phần trắc địa bản đồ và 

môi trường Sông Tô - Chi nhánh Lạng Sơn kèm theo Bản án. 

5. Về chi phí tố tụng: Tổng chi phí tố tụng là 29.016.000đồng (hai mươi 

chín triệu không trăm mười sáu nghìn đồng). Ngu ên đơn ông Vi Văn T không 

được chấp nhận yêu cầu khởi kiện nên phải chịu toàn bộ chi phí tố tụng tổng số 

tiền là 29.016.000đồng (hai mươi chín triệu không trăm mười sáu nghìn đồng), 

xác nhận ông Vi Văn T đã nộp số tiền 24.016.000 đồng (hai mươi tư triệu không 

trăm mười sáu nghìn đồng), ông Vi Văn T còn phải hoàn trả lại cho ông Chu Thanh 

H số tiền 5.000.000đồng (năm triệu đồng). 

6. Về án phí:  

6.1. Án phí sơ thẩm